
Документ подписан электронной подписью. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

(МБОУ «СОШ» С. НОВИЦКОЕ) 

 

 

ПРИКАЗ 

28 апреля 2025г.                                    с. Новицкое                                     №46 

 

Об организации проведения летней трудовой практики 

 учащихся 5-8,10 классов в 2024/2025 учебном году  

 

 

  В соответствии со ст.28. «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона Российской Федерации № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «Об основных гарантиях прав 

детей», согласно плана работы школы на 2024 - 2025 учебный год, с целью создания 

условий для организованного труда, отдыха, занятости школьников в летний период и 

предупреждения правонарушений и преступлений среди детей и подростков       

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать проведение летней трудовой практики учащихся 5-8,10 классов в 

2024/2025 учебном году в соответствии с Положением о летней трудовой практике. 

2. Ответственность за организацию и проведение летней практики учащихся 5-8,10 

классов возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Яшкину 

Елену Владиславовну. 

3. Классным руководителям 5-8,10 классов провести разъяснительную работу с 

родителями (законными представителями) учащихся о необходимости прохождения 

практики и подачи заявления (согласия) до 03.06.2025. 

4. Определить и закрепить до 03.06.2025 года содержание и организацию труда во время 

летней практики следующее:  

- работа на пришкольном участке; 

- подготовка школы к новому учебному году; 

- работа по благоустройству территории; 



Документ подписан электронной подписью. 

-прохождение летней трудовой практики для 10 класса в летнем оздоровительном лагере с 

дневным пребыванием на базе МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО в качестве вожатых. 

5. Утвердить график проведения летней практики учащихся 5-8, 10 классов до 03.06.2025 

года (Приложение): 

учащиеся 5, 6классов – 10 дней по 2 часа в день с 10-15 минутными перерывами каждый 

час; 

учащиеся 7, 8 классов – 10 дней по 3 часа в день с 10-15 минутными перерывами каждый 

час; 

10 классов – 14 дней по 4 часа в день с 10-15 минутными перерывами каждый час. 

6. Назначить руководителями проведения летней трудовой практики и ответственными за 

жизнь и здоровье учащихся следующих учителей школы: 

5 класс – Моисеенко Юлию Евгеньевну, 

6 класс - Требилову Светлану Валерьевну, 

7 класс - Толстоногову Ларису Валерьевну, 

8 класс – Гусевскую Наталью Александровну, 

10 класс – Ширикову Елену Ивановну. 

7. Руководителям трудовых бригад: 

7.1. провести с учащимися инструктаж по технике безопасности до начала выполнения 

работ; 

7.2. вести документацию: 

- Журнал по технике безопасности 

- Журнал учета посещаемости 

- Журнал учета проделанной работы 

8. Ответственной за проведение летней практики заместителю директора по УВР, 

Яшкиной Е.В, предоставить отчет о проделанной работе по окончанию проведения 

практики, а также предоставить списки учащихся, прошедших практику. 

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Яшкину Е.В, заместителя 

директора по УВР. 

 

       Директор школы                                                                                          И.М. Стаднийчук 

 

С приказом ознакомлены: 

Требилова С.В 

Толстоногова Л.В 

Емельянова Э.Р 

Яшкина Е.В 

Моисеенко Ю.Е 

 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

 

Приложение 1 

 к приказу № 46 от 28.04.2025 года 

 

ГРАФИК 

прохождения летней трудовой практики в 2025 году 

 

Дата Класс Классный 

руководитель 

Ответственные 

02.06.2025-

03.06.2025 

5 класс Моисеенко Ю.Е Яшкина Е.В 

16.06.2025-

27.06.2025 

6 класс Требилова С.В 

30.06.2025-

11.07.2025 

7 класс Толстоногова Л.В 

14.07.2025-

25.07.2025 

8 класс Гусевская Н.А 

02.06.2025-

19.06.2025 

10 класс Ширикова Е.И 

  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  771505915E61A8DEC221E85162D96755 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, Стаднийчук, Ирина 
Михайловна, prim.buh@mail.ru, 252461665449, 2524005641, 07710037033, 
1022501025953, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ 
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА, Директор, с. Новицкое, 
Муравьева 2, Приморский край, RU 

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой 
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77 
Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 26.02.2024 11:03:02 UTC+10 
Действителен до: 21.05.2025 11:03:02 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  29.04.2025 08:57:20 UTC+10 
 

 

 


